
 
ХАРКІВСЬКА РАЙОННА РАДА 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

XVІІ сесія  VIІ скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
від 20 липня 2017 року 

 

 

Про затвердження Положення 

про звання «Почесний 

громадянин Харківського 

району» в новій редакції 

 

 

З метою вдосконалення порядку присвоєння звання «Почесний 

громадянин Харківського району», враховуючи висновки постійної комісії з 

питань регламенту, депутатської діяльності, місцевого самоврядування, 

законності, боротьби з корупцією та злочинністю, зв’язків з об’єднаннями 

громадян, на підставі статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», районна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Положення про звання «Почесний громадянин 

Харківського району» в новій редакції (далі – Положення), що додається. 

2. Доручити виконавчому апарату районної ради розробити зразки 

посвідчення «Почесний громадянин Харківського району», диплому Почесного 

громадянина Харківського району, нагрудного знаку «Почесний громадянин 

Харківського району», Книги Почесних громадян Харківського району та 

описи до них. 

3. Доручити Харківській районній державній адміністрації 

передбачати щороку кошти в районному бюджеті на реалізацію заходів щодо 

присвоєння звання «Почесний громадянин Харківського району». 

4. Визнати такими, що втратили чинність: 

4.1. пункти 2, 3 рішення XV сесії районної ради ХХІІІ скликання 

від 25 травня 2001 року «Про звання «Почесний громадянин Харківського 

району»; 

4.2. рішення XXVІІІ сесії районної ради V скликання                            

від 04 серпня 2009 року «Про внесення змін до Положення про звання 

«Почесний громадянин Харківського району», затвердженого рішенням 

районної ради від 25 травня 2001 року»;  



 

4.3. рішення XXІV сесії районної ради VІ скликання від 30 серпня 

2013 року «Про внесення змін до Положення про звання «Почесний 

громадянин Харківського району», затвердженого рішенням районної ради від 

25 травня 2001 року (із змінами)». 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань регламенту, депутатської діяльності, місцевого самоврядування, 

законності, боротьби з корупцією та злочинністю, зв’язків з об’єднаннями 

громадян (Фисун А. М.). 

 

 

ГОЛОВА РАЙОННОЇ РАДИ                      М. В. ЛИТВИНЕНКО 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення XVІІ сесії районної ради  

VII скликання  

 

від 20 липня 2017 року  

 

 

 

П О Л О Ж Е Н Н Я 

про звання «Почесний громадянин Харківського району» 

(нова редакція) 

 

 

1. Загальні положення 

 

1.1. Звання «Почесний громадянин Харківського району» є найвищою 

районною відзнакою, що присвоюється жителям Харківського району, регіонів 

України, громадянам інших країн в знак великої поваги до їх політичної та 

громадської діяльності, а також за вагомий внесок у розвиток Харківського 

району у сферах економіки, культури, мистецтва, спорту, науки та інших 

сферах суспільного життя, що сприяло піднесенню авторитету району як на 

державному, так і на міжнародному рівні. 

1.2. Звання «Почесний громадянин Харківського району» присвоюється 

особі за життя лише один раз. Посмертно зазначене звання не присвоюється. 

1.3. Право присвоєння звання «Почесний громадянин Харківського 

району» належить виключно Харківській районній раді та присвоюється 

рішенням районної ради. 

1.4. Звання «Почесний громадянин Харківського району» присвоюється 

щорічно не більше ніж п’ятьом особам.  

1.5. Почесному громадянину Харківського району виплачується 

одноразова грошова допомога (винагорода) в розмірі мінімальної заробітної 

плати, встановленої на 01 січня відповідного року.  

1.6. Звання «Почесний громадянин Харківського району» не може бути 

присвоєно громадянам, які раніше скоїли кримінальний злочин, були 

засудженими і судимість яких не погашена. 

1.7. У разі здійснення особою, якій було присвоєно звання «Почесний 

громадянин Харківського району», кримінального злочину, за який особу було 

засуджено і вирок щодо якої вступив у законну силу, питання позбавлення її 

звання і повернення знаку «Почесний громадянин Харківського району» та 

посвідчення Почесного громадянина Харківського району вирішуються на 

пленарних засіданнях районної ради. 

 

 

 



 

2. Порядок висування кандидатур  

та перелік документів на присвоєння звання 

 

2.1. Право висування кандидатур на присвоєння звання «Почесний 

громадянин Харківського району» належить: 

2.1.1. Голові Харківської районної ради. 

2.1.2. Голові Харківської районної державної адміністрації. 

2.1.3. Постійним комісіям Харківської районної ради. 

2.1.4. Депутатським фракціям та групам Харківської районної ради. 

2.1.5. Органам місцевого самоврядування Харківського району. 

2.1.6. Юридичним особам (не залежно від форм власності та 

напрямку діяльності). 

2.1.7. Фізичним особам (за умов підтримки їх клопотання 

юридичними особами, громадськими об’єднаннями чи організаціями тощо). 

2.1.8. Трудовим колективам підприємств, установ, організацій 

Харківського району, їх профспілковим комітетам, партійним осередкам, 

зборам громадян (за умов підтвердження легітимності зборів колективів, 

громадян). 

2.1.9. Юридичним особам, що знаходяться за межами України. 

2.2. Самовисування на звання «Почесний громадянин Харківського 

району» не розглядаються. 

2.3. При висуванні кандидатури до районної ради подаються 

клопотання щодо присвоєння звання «Почесний громадянин Харківського 

району». 

2.4. Одночасно з клопотанням про присвоєння звання подаються 

наступні документи: 

2.4.1. Анкета, яка містить вичерпні біографічні дані про кандидата. 

2.4.2. Довідка, яка містить відомості про досягнення особи у сферах 

діяльності, зазначених у п.п. 1.1. цього Положення. 

2.4.3. Обґрунтування особливого вкладу кандидата у розвиток 

Харківського району або визнання його видатних заслуг. 

2.4.4. Відгуки-клопотання юридичних, фізичних осіб, партійних 

осередків, трудових колективів та зібрань громадян, які підтримують висування 

цієї кандидатури (кількість відгуків не обмежується). 

2.4.5. Копія паспорта кандидата на звання «Почесний громадянин 

Харківського району». 

2.4.6. Копія документа, що підтверджує реєстрацію у Державному 

реєстрі фізичних осіб – платників податків (ідентифікаційний код) кандидата на 

звання «Почесний громадянин Харківського району». 

2.4.7. Фотокартки розміром 9 х 12 см (1 шт.), 3 х 4 см (1 шт.) 

2.5. Клопотання про нагородження без подання зазначених документів 

не розглядаються. 



2.6. Матеріали, зазначені у п.п. 2.3., 2.4., мають бути надані до районної 

ради у термін до 01 червня кожного року. Клопотання, що надійшли після 

зазначеного строку, у поточному році не розглядаються. 

3. Порядок розгляду матеріалів щодо присвоєння звання  

«Почесний громадянин Харківського району» 

 

3.1. Попередній розгляд кандидатур на присвоєння звання «Почесний 

громадянин Харківського району» здійснюється Експертною радою з 

попереднього розгляду кандидатур на присвоєння звання «Почесний 

громадянин Харківського району» (далі – Експертна рада) у складі 9 (дев’яти) 

осіб, а саме: 

- заступника голови Харківської районної ради; 

- заступника голови Харківської районної державної адміністрації; 

- голови або представника Харківської районної організації ветеранів 

України; 

- голови або представника громадської ради при Харківській 

районній державній адміністрації; 

- голови або представника постійної комісії районної ради з питань 

регламенту, депутатської діяльності, місцевого самоврядування, законності, 

боротьби з корупцією та злочинністю, зв’язків з об’єднаннями громадян; 

- представника галузі охорони здоров’я Харківського району; 

- представника галузі освіти Харківського району; 

- представника галузі культури Харківського району; 

- представника від органів місцевого самоврядування Харківського 

району. 

3.2. Персональний склад Експертної ради затверджується 

розпорядженням голови Харківської районної ради. 

3.3. Засідання Експертної ради є правомочним за умови присутності не 

менше половини її загального складу. Рішення приймаються більшістю голосів 

від загального складу Експертної ради. 

3.4. У разі надходження клопотань більше ніж по п’яти особах 

Експертна рада рекомендує на розгляд пленарного засідання районної ради 

кандидатури не більше п’яти претендентів. 

3.5. Протокол засідання Експертної ради разом з іншими документами 

розглядається на засіданні Президії районної ради та разом з проектом рішення 

виноситься на розгляд районної ради. 

3.6. Рішення про присвоєння звання «Почесний громадянин 

Харківського району» приймається на пленарних засіданнях районної ради по 

кожній кандидатурі окремо більшістю від загального складу районної ради. 

Рішення районної ради про присвоєння звання «Почесний громадянин 

Харківського району» набуває чинності з моменту його прийняття. 

3.7. За рішенням ради може бути проведено голосування за весь список 

претендентів одночасно. 

3.8. Робота по узагальненню клопотань про присвоєння звання 

«Почесний громадянин Харківського району», подання їх на розгляд 



Експертної ради, Президії та пленарного засідання районної ради покладається 

на виконавчий апарат районної ради. 

 

4. Посвідчення та знаки 

Почесного громадянина Харківського району 
 

4.1. Особам, яким присвоюється звання «Почесний громадянин 

Харківського району», вручається відповідне посвідчення Почесного 

громадянина Харківського району, диплом Почесного громадянина 

Харківського району, нагрудний знак «Почесний громадянин Харківського 

району». 

4.2. Здійснення заходів з виготовлення посвідчення Почесного 

громадянина Харківського району, диплому Почесного громадянина 

Харківського району, нагрудного знаку «Почесний громадянин Харківського 

району» та Книги Почесних громадян Харківського району покладається на 

Харківську районну раду. 

4.3. Видатки, пов’язані з присвоєнням звання «Почесний громадянин 

Харківського району», здійснюються за рахунок коштів районного бюджету. 

4.4. Запис про присвоєння звання «Почесний громадянин Харківського 

району» вноситься до Книги Почесних громадян Харківського району. 

4.5. Церемонія вручення посвідчення Почесного громадянина 

Харківського району, диплому Почесного громадянина Харківського району, 

нагрудного знаку «Почесний громадянин Харківського району» здійснюється 

головою районної ради та головою районної державної адміністрації або їх 

заступниками. 

 

5. Видача дублікатів нагрудного знаку  

«Почесний громадянин Харківського району» 

 

5.1. За рішенням пленарного засідання районної ради, безоплатно 

видаються дублікати нагрудного знаку «Почесний громадянин Харківського 

району» чи посвідчення Почесного громадянина Харківського району, коли 

нагороджений не міг запобігти втраті (псуванню) знаку чи посвідчення. 

5.2. У разі втрати або псування нагрудного знаку «Почесний 

громадянин Харківського району» чи посвідчення Почесного громадянина 

Харківського району дублікати видаються за кошти нагородженого. 

 

 

Заступник голови 

районної ради             О. Є. Казаков 

 


